[image: image1.png]

2

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУБАНЬ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	сессия
	IV
	созыва

	№
	проект

	п. Кубань

О внесении изменений в решение 14 сессии IV созыва

Совета сельского поселения Кубань Гулькевичского района
от 21 августа 2020 года № 2 «Об утверждении Положения
о муниципальной службе в администрации
сельского поселения Кубань Гулькевичского района»

В целях приведения нормативного правового акта сельского поселения Кубань Гулькевичского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь уставом сельского поселения Кубань Гулькевичского района, Совет сельского поселения Кубань Гулькевичского района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению 14 сессии IV созыва Совета сельского поселения Кубань Гулькевичского района от 21 августа 2020 года № 2                    «Об утверждении Положения о муниципальной службе в администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района» следующие изменения:

1.1. дополнить абзацами 2,3 Положение о муниципальной службе в администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района следующего содержания:

«Предметом регулирования настоящего Положения являются отношения, связанные с поступлением на муниципальную службу граждан Российской Федерации, а также граждан иностранных государств – участников международных договоров Российской Федерации, в соответствии с которыми иностранные граждане имеют право находиться на муниципальной службе (далее - граждане), прохождением и прекращением муниципальной службы, а также с определением правового положения (статуса) муниципальных служащих.

Настоящим Положением не определяется статус депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, членов избирательных комиссий муниципальных образований, действующих на постоянной основе и являющихся юридическими лицами (далее – избирательные комиссии муниципальных образований), с правом решающего голоса, поскольку указанные лица (далее – лица, замещающие муниципальные должности) не являются муниципальными служащими.»
1.2. пункт 1 главы II «Особенности статуса муниципального служащего» изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальный служащий

1. Муниципальным служащим является гражданин, исполняющий в порядке, определенном муниципальными правовыми актами в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, обязанности по должности муниципальной службы за денежное содержание, выплачиваемое за счет средств местного бюджета.

2. Лица, исполняющие обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления, избирательных комиссий муниципальных образований, не замещают должности муниципальной службы и не являются муниципальными служащими.»;

1.3. абзац 10 подпункта 2.1. пункта 2 главы III «Правовое положение муниципального служащего» изложить в следующей редакции:

«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»;

1.4. дополнить абзацем 11 подпункт 2.1. пункта 2 главы III «Правовое положение муниципального служащего» в следующей редакции:
«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;»;

1.5. абзацы 7,8 подпункта 3.1. пункта 3 главы III «Правовое положение муниципального служащего» изложить в следующей редакции:

«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

1.6. подпункт 3.3. пункта 3 главы III «Правовое положение муниципального служащего» изложить в следующей редакции:

«3.3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности.»;

1.7. Дополнить подпунктом 3.4 пункт 3 главы III «Правовое положение муниципального служащего» в следующей редакции:
«3.4. Гражданин не может быть назначен на должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования, а муниципальный служащий не может замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования.».
1.8. подпункт 7.7. пункта 7 главы III «Правовое положение муниципального служащего» изложить в следующей редакции:
«7.7. Запросы о представлении сведений, составляющих банковскую, налоговую или иную охраняемую законом тайну, запросы в органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, операторам информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов, в отношении граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальных служащих, замещающих указанные должности, супруг (супругов) и несовершеннолетних детей таких граждан и муниципальных служащих в интересах муниципальных органов направляются главой администрации (губернатором) Краснодарского края либо специально уполномоченным заместителем главы администрации (губернатора) Краснодарского края в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;
1.9. дополнить подпунктом 7.8 пункт 7 главы III «Правовое положение муниципального служащего» в следующей редакции:

«7.8. Запросы в правоохранительные органы о проведении оперативно-розыскных мероприятий в отношении граждан, указанных в пункте 7.7 настоящего Положения, направляются главой администрации (губернатором) Краснодарского края в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;

1.10. абзац 3 подпункта 5.1. пункта 5 главы IV «Порядок поступления на муниципальную службу, ее прохождения и прекращения» признать утратившим силу.
2. Ведущему специалисту администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района Бредихиной Л.В. обнародовать настоящее решение путем доведения до всеобщего сведения граждан, проживающих на территории сельского поселения Кубань Гулькевичского района, посредством размещения его в специально установленных местах, согласно постановлению администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района                            от 17 декабря 2012 года № 184 «Об определении мест обнародования муниципальных правовых актов сельского поселения Кубань Гулькевичского района»: в здании администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района в пос. Кубань, здании фельдшерско-акушерского пункта пос. Дальний, здании клуба пос. Урожайный, здании магазина Сельпо «Кубань» пос. Советский, на доме № 3 по ул. Красная пос. Подлесный, клубе пос. Новоивановский, клубе пос. Мирный, магазине Сельпо «Кубань» пос. Трудовой и разместить на сайте сельского поселения Кубань Гулькевичского района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянно действующую депутатскую комиссию Совета сельского поселения Кубань Гулькевичского района по образованию, здравоохранению и социальному обеспечению, депутатской этике и правам человека.
4. Решение вступает в силу после его официального обнародования.
	Глава сельского поселения Кубань Гулькевичского района
В.А. Пеплов
	Председатель Совета

сельского поселения Кубань

Гулькевичского района

А.В. Матяш

[image: image1.png]